Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      25.01.2022г.      №      36
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 13.01.2021 № 13 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе»

В целях приведения объемов финансирования программных мероприятий в соответствие с решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 21.12.2020 № 24 «О бюджете Омсукчанского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов», администрация Омсукчанского городского округа

ПостановляЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 13.01.2021 № 13 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной Программы
	Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной Программы составляет 2250,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

- 2021 год - 100,0 тысяч рублей;

- 2022 год - 150,0 тысяч рублей;

- 2023 год - 150,0 тысяч рублей;

- 2024 год - 200,0 тысяч рублей;

- 2025 год - 200,0 тысяч рублей;

- 2026 год - 250,0 тысяч рублей.

- 2027 год - 300,0 тысяч рублей;

- 2028 год - 300,0 тысяч рублей;

- 2029 год - 300,0 тысяч рублей;

- 2030 год - 300,0 тысяч рублей.

1.2. Раздел 1. «Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной Программы» дополнить абзацем следующего содержания:

« - торговля хлебом и хлебобулочными изделиями в п. Дукат.».
1.3. В разделе 7. «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» слова «Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной Программы составляет 2300,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

- 2021 год - 150,0 тысяч рублей;» заменить словами:

«Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной Программы составляет 2250,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

- 2021 год - 100,0 тысяч рублей;».
1.4. Приложение к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Омсукчанские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Омсукчанского

городского округа                                                                        С.Н. Макаров
Приложение

к постановлению

администрации

городского округа

от 25.01.2022 № 36
«Приложение

к муниципальной программе
«Развитие малого и среднего
предпринимательства в Омсукчанском городском округе»
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе»

	№    п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации, год
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Основное мероприятие «Нормативно-правовое,  консультационное и информационное  обеспечение в сфере малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим»
	ВСЕГО по мероприятию:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Подготовка предложений по совершенствованию и внесению изменений, дополнений в нормативные правовые акты субъекта РФ. Привлечение к участию в разработке нормативно-правовых актов, касающихся развития малого и среднего предпринимательства, представителей малого и среднего бизнеса
	2021-2030
	Администрация ОГО, Собрание представителей ОГО
	в рамках текущего финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Предоставление организациям и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим интересующей информации о действующих нормативно-правовых актах Магаданской области и Омсукчанского городского  округа, касающихся малого предпринимательства, в том числе по защите интересов предпринимателей перед  контролирующими органами и деятельности физических лиц, применяющих специальный налоговый режим

	Отдел экономики администрации ОГО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Мероприятия по устранению административных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства:

	Управление по правовой работе, кадровому и информационному обеспечению администрации ОГО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- ревизия  принятых нормативно-правовых актов на предмет административных ограничений;

	- проверка проектов нормативно-правовых актов  городского образования на предмет административных ограничений

	1.4.
	Формирование информационно-статистической базы малых и средних предприятий округа
	2021-2030
	Отдел экономики администрации ОГО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Подготовка и содействие в     организации выпуска информационных материалов в средствах массовой информации по  актуальным вопросам развития малого и среднего предпринимательства и деятельности физических лиц, применяющих специальный налоговый режим

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Ведение раздела «Малое и среднее предпринимательство» на официальном сайте администрации Омсукчанского городского округа в сети «Интернет»

	Управление по правовой работе, кадровому и информационному обеспечению администрации ОГО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Оказание консультаций субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, по вопросам бухгалтерского учета, планирования, ценообразования, юридическим вопросам
	2021-2030
	Специалисты администрации ОГО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие «Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим»
	ВСЕГО по мероприятию:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Ведение Перечня городского имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое используется   только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным  ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим
	2021-2030
	Комитет по управлению муниципальным имуществом АОГО
	в рамках текущего финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Ведение реестра  не  задействованных и  полностью неиспользуемых объектов  недвижимости и обеспечение доступа субъектов предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим к реестру

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим»
	ВСЕГО по мероприятию:
	2250
	100
	150
	150
	200
	200
	250
	300
	300
	300
	300

	3.1.
	Представление интересов организаций малого бизнеса в администрации Магаданской области для получения финансовых средств на реализацию бизнес – проектов в рамках государственной программы
	2021-2030
	Отделы и управления администрации ОГО
	в рамках текущего финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Финансовая поддержка  субъектов малого и среднего предпринимательства
	2021-2030

	2250
	100
	150
	150
	200
	200
	250
	300
	300
	300
	300

	3.2.1.
	Финансовая поддержка субъектов малого предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, в виде субсидирования расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств

	Администрация ОГО
	Бюджет Омсукчанского городского округа
	1580
	100
	100
	100
	130
	130
	180
	210
	210
	210
	210

	3.2.2.

	Предоставление субсидий на возмещение транспортных расходов субъектов малого и среднего предпринимательства по завозу муки из ЦРС и поставщиков Магаданской области для собственного производства хлеба и хлебобулочных изделий
	2021-2030
	Администрация ОГО
	Бюджет Омсукчанского городского округа
	470
	0
	40
	40
	50
	50
	50
	60
	60
	60
	60

	Реализация мероприятий поддержки развития малого и среднего предпринимательства
	2021-2030

	3.2.3.
	Возмещение транспортных расходов по доставке хлеба и хлебобулочных изделий в поселок Дукат от производителей поселка Омсукчан
	 2021-2030
	Администрация ОГО
	Бюджет Омсукчанского городского округа
	200
	0
	10
	10
	20
	20
	20
	30
	30
	30
	30

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ:
	ВСЕГО:
	2250
	100
	150
	150
	200
	200
	250
	300
	300
	300
	300

	Бюджет Омсукчанского городского округа
	2250
	100
	150
	200
	200
	200
	250
	300
	300
	300
	300

________________________